

## PREFEITURA MUNICIPAL DE BALDIM ESTADO DE MINAS GERAIS 18.116.129/0001-25

## 2º ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 071/2023 - CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE BALDIM E MADEIREIRA E DEPÓSITO LUMADI LTDA.

Pelo presente instrumento particular, o MUNICÍPIO DE BALDIM, com sede administrativa na Rua Vitalino Augusto, 635, Centro, Baldim-MG, inscrito no CNPJ/MF sob o no 18.116.129/0001-25, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. Fabrício Andrade Magalhães, brasileiro, médico, inscrito no CPF sob o nº 046.149.746-86 e de outro lado a empresa MADEIREIRA E DEPÓSITO LUMADI LTDA, localizado na rua Sumidouro, 20, Centro, Baldim-MG, CEP Nο 35.732-000. CNPJ 39.925.790-0001-51. madeireiraedepositolumadi@gmail.com neste ato representado por Samuel Leandro Reis, CPF nº 071.430.906-03, de ora em diante denominado simplesmente CONTRATADO, de conformidade com a Lei Federal nº. 8.666/93, ART 57, II , Processo Licitatório nº. 029/2023, Modalidade Pregão Eletrônico nº. 012/2023, e considerando:

O oficio nº035/2024 encaminhando pela Secretaria Municipal de Infraestrutura, solicitando aumento no quantitativo do item 49, justificando a necessidade do aumento quantitativo.

Que o aumento de 25% está previsto no § 1º art. 65, da Lei 8666/93.

Resolveram alterar a presente Ata de Registro de Preços:

**CLAÚSULA 1ª** – Fica acrescido em 25% o quantitativo do item 49, conforme quadro abaixo:

Item	Uni d	qtidad e	Descrição	UNIT	TOTAL
49	Uni d.		Cimento De Secagem Lenta 50 Kg - NACIONAL	29,98	8.994,00

CLAÚSULA 2ª - As demais Cláusulas e condições estabelecidas no contrato e aditivos, não alcançadas pelo presente instrumento, permanecem em vigor.



## PREFEITURA MUNICIPAL DE BALDIM ESTADO DE MINAS GERAIS 18.116.129/0001-25

E por acharem em perfeito acordo, obrigam-se a cumprir o presente, assinado-o na presença de 02 (duas) testemunhas, em 02 (duas) vias de igual teor e forma.

Baldim, 17 de julho de 2024.			
PREFEITO MUNICIPAL	CONTRATADA		
TESTEMUNHAS:CPF N°			